
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
VÝZVA MAS PODBRNĚNSKO Č. 3 IROP PODPORA TERÉNNÍCH, 

AMBULANTNÍCH, VYBRANÝCH POBYTOVÝCH FOREM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A

SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ PRO OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM

8. 8. 2017



PROGRAM SEMINÁŘE

• Výzva MAS Podbrněnsko č. 3 IROP Podpora 
terénních, ambulantních, vybraných pobytových 
forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 
osoby ohrožené sociálním vyloučením

=„Sociální bydlení“

• Hodnocení a výběr projektů

• Postup podání Žádosti o podporu v systému 
MS2014+

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VÝZVY MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN

IROP 
(MMR)

Obecná 
pravidla pro 
žadatele a 

příjemce IROP 

IROP 
(MMR)

Nadřazená 
výzva pro MAS

Výzva č. 62 
IROP Sociální 
infrastruktura 
– integrované 
projekty CLLD

Specifická 
pravidla pro 
žadatele a 
příjemce

MAS Výzva MAS 
Podbrněnsko

Výzva č. 3 
IROP Podpora 

terénních… 
„Sociální 
bydlení“

Interní 
postupy IROP

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VÝZVA MAS PODBRNĚNSKO Č. 3 IROP PODPORA 
TERÉNNÍCH, AMBULANTNÍCH, VYBRANÝCH 

POBYTOVÝCH FOREM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A 
SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ PRO OSOBY OHROŽENÉ 

SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM



TYPY PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ

• Pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a jejich
adaptace pro potřeby sociálního bydlení a pořízení
nezbytného základního vybavení.

• Sociální byty (dále také „SB“) musí splňovat parametry
sociálního bydlení, stanovené pro IROP – viz níže

UPOZORNĚNÍ

• Pokud má bytový dům nebo vchod se samostatným číslem
popisným více než osm bytových jednotek, musí být podíl
sociálních bytů na celkovém počtu bytů nejvýše 20 %.

• Tato povinnost se netýká bytových domů či vchodů
bytového domu se samostatným číslem popisným, které
mají maximálně osm bytových jednotek.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



TERMÍNY VÝZVY

• Datum a čas vyhlášení výzvy:
• 19. 7. 2017 ve 12:00

• Datum a čas zpřístupnění (MS2014+):
• 19. 7. 2017 ve 12:00

• Datum a čas zahájení příjmu žádostí:
• 19. 7. 2017 ve 12:00

• Datum a čas ukončení příjmu žádostí:
• 15. 9. 2017 ve 12:00

• Datum zahájení realizace projektu:
• Od 1. 1. 2014 

• Datum ukončení realizace projektu:
• Nejpozději do 31. 12. 2019

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



• Obce

• Nestátní neziskové organizace
• Spolky, ústavy, nadace a nadační fondy (podle zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník), obecně prospěšné společnosti (podle
zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech,
zájmová sdružení právnických sob, pokud těmito osobami jsou výše
uvedené NNO

• Církve

• Církevní organizace

• UPOZORNĚNÍ – NNO, církve a církevní organizace
vykonávající pouze tuto činnost:
• podpora nebo ochrana osob se zdravotním postižením a

znevýhodněných osob,

• sociální služby či aktivity sociálního začleňování.

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



CÍLOVÁ SKUPINA
• Osoby v bytové nouzi:

• osoby spící venku (např. ulice, pod mostem, nádraží, letiště, veřejné 
dopravní prostředky, kanály, jeskyně, odstavené vagony, stany, garáže, 
prádelny, sklepy a půdy domů, vraky aut),

• osoby v nízkoprahové noclehárně,

• osoby sezonně užívající k přenocování prostory zařízení bez lůžek,

• muži a ženy v azylovém domě,

• matky nebo otcové s dětmi v azylovém domě,

• úplné rodiny v azylovém domě,

• osoby v domě na půli cesty,

• osoby ve veřejné komerční ubytovně (nemají jinou možnost bydlení),

• osoby v přístřeší po vystěhování z bytu,

• žadatelé o azyl v azylových zařízeních,

• osoby po opuštění věznice,

• osoby před opuštěním zdravotnického zařízení,

• osoby po opuštění dětské instituce či pěstounské péče,

• muži a ženy v seniorském věku,

• a další – více viz Výzva

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



OSOBA V BYTOVÉ NOUZI
• osoba v ekonomicky produktivním věku, 

• nemá uzavřenou nájemní smlouvu, nemá ve vlastnictví ani 
spoluvlastnictví bytový dům, rodinný dům, byt, dům pro 
rekreační nebo jiné ubytovací účely 

• zároveň její průměrný čistý měsíční příjem v období 12 
kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlouvy 
nepřesáhl 0,5 násobek průměrné měsíční mzdy

• Nájemní smlouva může být také uzavřena s osobou z 
cílové skupiny, která není v ekonomicky produktivním 
věku (tj. 65 let a výše), pokud minimálně dalších 50 % 
členů, užívajících domácnost, je v ekonomicky 
produktivním věku (tj. ve věku 15 až 64 let) a zároveň 
splňuje výše uvedené podmínky – při uplatňování této 
podmínky se nezapočítávají děti a mládež do 14 let věku 
včetně.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PODPORA
• Celková alokace: 

• 6 506 168,- Kč 

• Celková alokace z EFRR: 
• 6 180 860,- Kč (pouze 95 %)

• Minimální výše způsobilých výdajů: 
• 500 000,- Kč

• Maximální výše způsobilých výdajů: 
• 6 506 168,- Kč 

• Dotace x spoluúčast žadatele:
• Dotace = 95 % 

• Spoluúčast žadatele = 5 %

• Forma podpory: 
• Dotace – ex–post financování

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VEŘEJNÁ PODPORA
Dle 2 režimů – žadatel si vybere vhodnější:

• Podpora dle Rozhodnutí komise ze dne 20. prosince 2011 – dále 
jen Služba obecného hospodářského zájmu, nebo SOHZ, nebo 
Rozhodnutí 2012 / 21 / EU

• Podpora dle Nařízení komise č. 360 / 2012 – dále jen podpora de 
minimis SOHZ

• Podpora nebude poskytnuta žadateli, který má neuhrazené 
závazky vůči státnímu rozpočtu nebo mu byl na tyto závazky 
vydán inkasní příkaz po předcházejícím Rozhodnutí Komise, jímž 
byla podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním 
trhem.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VEŘEJNÁ PODPORA - ROZHODNUTÍ 
2012 / 21 / EU
• Pověření zajištění SOHZ – vydává MMR na základě žádosti – žadatel 

musí být písemně pověřen výkonem SOHZ

• K žádosti dokládá:

• Originál nebo ověřenou kopii posudku znalce o výši obvyklého 
nájemného

• Pasporty k bytům

• Výše vyrovnávací platby – metoda čistých ušetřených nákladů (rozdíl 
mezi nájemným v SB a nájemným v místě a čase obvyklým)

• Dotace je umořována čistými ušetřenými náklady do nulové hodnoty

• Doba pověření SOHZ min. 10 a max. 30 let – nutné plnit podmínky

• Výpočet výše podpory a délky pověření – 2 modely (A a B) – příloha 
specifických pravidel výzvy č. 62 IROP

• Příjemce každý rok dokládá MMR, zda nedošlo k nadměrně vyplacené 
vyrovnávací platbě

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VEŘEJNÁ PODPORA - ROZHODNUTÍ 
2012 / 21 / EU
• KONTAKTNÍ MÍSTO

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VEŘEJNÁ PODPORA – DE MINIMIS
SOHZ
• Pokud žadatel zvolí podporu de minimis SOHZ, nedokládá potvrzení a 

nebude mu vystaven pověřovací akt

• Celkový součet podpor de minimis poskytnutých 1 příjemci, nesmí za 
předchozí 2 rozhodná období (účetní období nepřetržitě po sobě 
jdoucích 12 měsíců) a běžném fiskálním roce přesáhnout 500 000 EUR

• Výpočet a varianty výpočtu – dle specifických pravidel výzvy č. 62 IROP aktivita 
Sociální bydlení

• žadatel podává žádost o podporu de minimis do této výzvy i do výzev 
jiných OP či jiných DT v rozhodném období a současném fiskálním roce -
součet požadovaných prostředků projektů nesmí překročit celkovou 
částku 500 000 EUR

• Nezapomenout vyplnit údaje o definici jednoho podniku v systém 
MS2014+ - záložka Subjekty projektu – více viz Specifická pravidla výzvy 
č. 62 IROP aktivita Sociální bydlení

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PROJEKTY GENERUJÍCÍ PŘÍJMY A CBA 
ANALÝZA
1. Podpora de minimis SOHZ – příjmy generované projektem se 

nesledují a neovlivňují výši poskytnuté podpory

2. Podpora Rozhodnutí 2012 / 21 / EU – musí být provedeno individuální 
ověření potřeb financování - Provedeno v modulu CBA v MS2014+
a) Projekty s CZV nižší než 5 mil. Kč – musí vyplnit CBA VP (s Veřejnou podporou)

b) Projekty s CZV vyššími než 5 mil. Kč – musí vyplnit CBA VP a finanční analýzu v 
rámci standardní CBA

Návod a postup vyplnění ve všech zmiňovaných případech je uveden ve 
Specifických pravidlech výzvy č. 62 IROP aktivita Sociální bydlení a příloha 
č. 17 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ÚZEMÍ REALIZACE

• Území MAS Podbrněnsko

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

• Projekt může být rozdělen na etapy:
• Etapa nesmí být kratší než 3 měsíce

• Výdaje vynaložené v souvislosti s projektem

• Časová způsobilost: 
• od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2019

• Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním 
žádosti o podporu v systému MS2014+

• Hlavní výdaje projektu:
• Musí tvořit minimálně 85 % celkových způsobilých výdajů projektu

• Vedlejší výdaje projektu:
• Musí tvořit maximálně 15 % celkových způsobilých výdajů

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



HLAVNÍ VÝDAJE ZPŮSOBILÉ

• nákup domů a bytů,

• rekonstrukce a úpravy domu nebo bytu,

• rekonstrukce a úpravy společných prostor bytového domu, 
společné prostory bytového domu jsou definovány 
nařízením vlády č. 366/2013 Sb., o úpravě některých 
záležitostí souvisejících s bytovým spoluvlastnictvím,

• pořízení základního vybavení bytové jednotky,

• DPH.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



HLAVNÍ VÝDAJE ZPŮSOBILÉ -
UPOZORNĚNÍ
• Celkové způsobilé výdaje na hlavní aktivity projektu přepočtené 

na jeden m² podlahové plochy sociálního bytu nesmí přesáhnout 
částku 27 500 Kč

• nákup pozemku (celého, nebo jeho části), na kterém stojí stavba 
určená pro sociální bydlení, kdy cena pozemku nesmí přesáhnout 
10 % celkových způsobilých výdajů

• V případě rekonstrukce společných prostor bytového domu, 
který neslouží výhradně pro účely sociálního bydlení, jsou výdaje 
způsobilé do výše poměru mezi podlahovou plochou pořízených 
sociálních bytů a celkovou podlahovou plochou objektu bez 
společných prostor.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VEDLEJŠÍ VÝDAJE ZPŮSOBILÉ

• technický dozor investora, BOZP, autorský dozor,

• zeleň v okolí budov a na budovách,

• projektová dokumentace stavby,

• studie proveditelnosti,

• zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizace 
výběrových a zadávacích řízení,

• povinná publicita (dle kap. 13 Obecných pravidel),

• DPH.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VÝDAJE NEZPŮSOBILÉ
• Není podporováno pořízení bytů sociálního bydlení formou 

nové výstavby a nákup a dostavba nedokončených staveb.

• Ubytovny a zařízení dočasného nestandardního ubytování 
nejsou podporovány.

• Dále například:
• cestovní náhrady,

• provozní a režijní výdaje,

• opravy a údržba,

• výdaje na nepovinnou publicitu,

• výdaje spojené s řízením a administrací projektu,

• výdaje na doplňující průzkumy, posudky a analýzy nesouvisející s 
vypracováním studie proveditelnosti,

• výdaje na uzavření kupní smlouvy, popř. smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 
k nákupu nemovitosti, výdaje na vyhotovení znaleckého posudku, poplatky 
za zápis do katastru nemovitostí

• více viz Specifická pravidla Výzvy č. 62 IROP – aktivita Sociální bydlení.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PARAMETRY SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ

• Sociální bydlení = standardní bytová jednotka se základní 
vybavením:
• Umyvadlo

• Sprcha / vana

• WC

• Kuchyňská linka

• Varná deska a trouba

• Určeno osobám v CS

• SB umístěný v zastavěném nebo zastavitelném území dle ÚP obce

• SB v lokalitě, která nevede k segregaci CS 

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PARAMETRY SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ –
OBČANSKÁ VYBAVENOST
SB musí být umístěny v běžné zástavbě s občanskou vybaveností

• Školská zařízení:
• mateřská škola v dostupné vzdálenosti odpovídající charakteru lokality;

• základní škola v dostupné vzdálenosti odpovídající charakteru lokality.

• Zdravotní a sociální péče:
• služba praktického lékaře (i občasná) v obci, nebo v dostupné vzdálenosti 

odpovídající charakteru lokality;

• sociální služby, podporující sociální začlenění cílové skupiny, v obci nebo v 
dostupné vzdálenosti.

• Nákupy a služby:
• prodej základních potravin a základního nepotravinářského zboží v obci.

• Doprava:
• veřejná doprava v obci nebo v docházkové vzdálenosti.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PARAMETRY SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ –
PODMÍNKY PRO NAKLÁDÁNÍ SB
• Příjemce nepodmíní uzavřením smlouvy složením financí (např. 

kauce)

• Nájemné v max. výši 57,50 za m2 podlahové plochy (možná 
úprava – růst měsíčního úhrnného indexu spotřebitelských cen dle 
ČSÚ o 5 %)

• Nájemní smlouva s osobou z CS – ekonomicky produktivní x 
neproduktivní skupina – viz Osoba v bytové nouzi

• Pokud budou SB využívat další osoby, s níž má být uzavřena 
nájemní smlouva, doloží osoba, že měsíční průměr součtu čistých 
příjmů a sociálních dávek všech členů domácnosti nepřesáhl (za 
12 kalendářních měsíců před uzavřením smlouvy):
• 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 2 členy,

• 0,9 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 3 členy.

• 1,0 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 4 členy.

• 10,2 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost s 5 a více 
členy.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PARAMETRY SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ –
PODMÍNKY PRO NAKLÁDÁNÍ SB
• Nájemní smlouva min. 1 kalendářní rok a maximálně 2 kalendářní roky 

– s možností jejího opakovaného prodloužení dle konkrétní situace

• Prodloužení nájemní smlouvy – nájemce a další osoby užívající 
domácnost nadále splňují podmínky pro uzavření smlouvy SB

• Při obnovení není přihlíženo k min. počtu ekonomicky produktivních obyvatel ve 
společné domácnosti.

• Pro rekonstrukce a pořízení sociálního bytu jsou doporučeny standardy 
minimální a maximální rozlohy sociálního bydlení v IROP k počtu osob 
v domácnosti.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PARAMETRY SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ –
SOCIÁLNÍ PRÁCE

• Po dobu udržitelnosti projektu musí být cílové skupině v
sociálních bytech dostupná podpora ve formě sociální práce.

• Sociální prací je myšleno poskytování sociální služby podle
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů, nebo další sociální práci, jejímž
gestorem je kvalifikovaný sociální pracovník.

• Tato služba má inkluzivní dopad na cílovou skupinu projektu
zlepšující jejich nepříznivou sociální situaci.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



INDIKÁTORY

• Výsledku:
• 5 53 20 – Průměrný počet osob využívající sociální bydlení

• vychází z míry obložnosti (průměrná obsazenost lůžka) vytvořených kapacit
sociálního bydlení osobami z cílových skupin

• 5 53 10 – Nárůst kapacity sociálních bytů
• vychází z počtu lůžek, který je dán součtem všech podpořených osob, které

mohou v jednom okamžiku využít bydlení (tj. rovněž sociální bydlení)

• Výstupu:
• 5 53 01 – Počet podpořených bytů pro sociální bydlení

• byty určené pro sociální bydlení náleží do bytového fondu, který je pořízený
(popř. provozovaný) s využitím podpory z veřejných prostředků

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 
• Téměř pro většinu povinných příloh k žádosti:

a) Relevantní: žadatel splňuje definici (dle pravidel) 

• např. Studie proveditelnosti, Výpis z Rejstříku škol a školských 
zařízení atd.

• musí vyplnit a odevzdat při podání žádosti o podporu

b) Nerelevantní: žadatel nesplňuje definici (dle pravidel)

• např. Výpis z rejstříku trestů (pro obce), Výběrové a zadávací 
řízení atd. 

• odevzdá „prázdný papír“ (dokument s uvedením názvu 
projektu a žadatele, větou: „Povinná příloha XY není 
relevantní“)

• pokud neodevzdá „prázdný papír“, bude žadatel vyzván k 
doložení v rámci hodnocení formálních náležitostí a 
přijatelnosti

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI
Dle Specifických pravidel výzvy č. 62 IROP

1. Plná moc 

2. Doklady o právní subjektivitě žadatele

3. Výpis z rejstříku trestů

4. Zadávací a výběrová řízení

5. Studie proveditelnosti

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

7. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

8. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

9. Položkový rozpočet stavby

10.Čestné prohlášení o skutečném majiteli

11.Potvrzení o podání žádosti o pověření zajištění služby obecného hospodářského zájmu (pouze žadatelé 
plánující čerpat v režimu Rozhodnutí 2012/21/EU)

12.Souhlasné stanovisko obce s realizací projektu

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



4. ZADÁVACÍ A VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
• ŽADATEL NEMÁ POVINNOST PŘI PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI O 

PODPORU MÍT UZAVŘENÉ ZADÁVACÍ A VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ!!!

• Specifická pravidla: „Jako povinnou přílohu žádosti o podporu 
žadatel předkládá pouze uzavřenou smlouvu na plnění zakázky, 
kterou uplatňuje v projektu. Smlouvu přiloží na záložku Veřejné 
zakázky k odpovídající zakázce.“

• Správným výkladem je, že pokud žadatel disponuje ukončeným 
zadávacím a výběrovým řízením, tak ho zadává do systému při 
podávání Žádosti o podporu. 

• Neznamená to ovšem, že každý žadatel by byl nucen mít uzavřené 
zadávací a výběrové řízení při podávání žádosti o podporu.

• Pokud žadatel nemá uzavřené ZaVŘ, jedná se o nerelevantní 
přílohu.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



5. STUDIE PROVEDITELNOSTI
• Příloha ve specifických pravidlech nadřazené výzvy č. 62 IROP 

dokument OSNOVA STUDIE PROVEDITELNOSTI
• Základní dokument obsahující soupis všech informací o projektu

• Např. charakteristika projektu, podrobný popis projektu, technické a 
technologické řešení projektu, finanční analýza rizik, výstupy projektu atd.

• Jedná se o relevantní povinnou přílohu pro všechny žadatele

UPOZORNĚNÍ

• Do přílohy č. 5 Studie proveditelnosti žadatel ke stávajícímu znění 
doplní:

• Kapitola 10. Analýza a řízení rizik: analýza a řízení rizik bude vztažena k přípravě, 
realizaci i době udržitelnosti projektu.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



9. POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY
• Položkový rozpočet stavby dle příslušného stupně projektové 

dokumentace
• Žadatel dokládá jeho originál ve formátu pdf jako povinnou přílohu

• Nutno členit na stavební objekty (či stavební / funkční celky či 
podobné části) a to dle jasného vymezení mezi hlavní a vedlejší 
aktivity projektu

• Pokud ukončené ZaVŘ při podání žádosti:
• Žadatel odevzdá položkový rozpočet v daném stupni stavebního povolení / 

ohlášení a zároveň i „vysoutěžený“ položkový rozpočet stavby. 

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



11. POTVRZENÍ O PODÁNÍ ŽÁDOSTI O 
POVĚŘENÍ ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 
OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 
(POUZE ŽADATELÉ PLÁNUJÍCÍ ČERPAT V 
REŽIMU ROZHODNUTÍ 2012/21/EU)
• Vydává Odbor politiky bydlení MMR (příloha č. 12 Specifických 

pravidel výzvy č. 62 IROP)

• Žadatel musí být pověřen k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu sociální bydlení

• Nutné požádat o SOHZ před podáním žádosti o podpou!

• Pokud žadatel bude čerpat podporu v režimu de minimis SOHZ, 
není nutné dokládat potvrzení – nerelevantní příloha.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PŘÍLOHY VÝZVY

• Příloha č.1 Kritéria pro hodnocení projektů

• Příloha č.2 Kontrolní list hodnocení formálních náležitostí a 
podmínek přijatelnosti

• Příloha č. 3 Kontrolní list věcného hodnocení

• Příloha č. 4 Velikost obcí MAS Podbrněnsko, spolek, dle počtu 
obyvatel (Kritérium věcného hodnocení č. 1)

• Příloha č. 1 a 4 Dokument obsahující veškerá kritéria, na základě 
kterých budou projekty hodnoceny (víc v druhé části semináře)

• Příloha č. 2 a 3 slouží pro potřeby hodnocení (pro hodnotitele)

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZPŮSOB HODNOCENÍ ŽÁDOSTI

• 1. Hodnocením formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti: 
pro kladné hodnocení je nutnost splnit veškerá stanovená kritéria 
(viz Příloha 1 Kritéria pro hodnocení projektů);

• 2. Věcným hodnocením: pro kladné hodnocení je nutnost získat 
min. 55 bodů z celkových 100 bodů ze všech kritérií (viz Příloha 1 
Kritéria pro hodnocení projektů);

• 3. Výběrem projektů: v případě vyšší alokace projektů, které 
splnily podmínky obou výše zmíněných hodnocení, než je celková 
alokace výzvy, jsou takové projekty zařazeny na seznam tzv. 
náhradních projektů.

• Závěrečné ověřené způsobilosti projektů provádí CRR.

• Základním dokumentem pro hodnocení jsou INTERNÍ POSTUPY 
MAS PODBRNĚNSKO IROP

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



HODNOCENÍ A VÝBĚR 
PROJEKTŮ



INTERNÍ POSTUPY IROP MAS 
PODBRNĚNSKO
• Základní dokument vymezující veškeré úkony spojené s výzvami MAS Podbrněnsko

• Dostupný na webu MAS Podbrněnsko (http://bit.ly/2nYYoKJ)

• Struktura:

• 1 Identifikace MAS

• 2 Administrativní kapacity

• 3 Příprava a vyhlášení výzvy MAS

• 4 Hodnocení a výběr projektů 

• 5 Výběr projektů

• 6 Přezkum hodnocení projektů

• 7 Postupy pro posuzování změn projektů

• 8 Auditní stopa, archivace

• 9 Komunikace se žadateli

• 10 Spolupráce s externími subjekty

• 11 Nesrovnalosti a stížnosti

• 12 Seznam použitých zkratek

• 13 Seznam příloh Interních postupů MAS Podbrněnsko

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko

http://bit.ly/2nYYoKJ


HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

• Maximálně 114 
pracovních dní (PD) 
ze strany MAS 
Podbrněnsko

• Maximální datum 
(při neprovádění 
přezkumu 
hodnocení) 
polovina března 
2018

• Maximální datum 
(při provádění 
přezkumu 
hodnocení) začátek 
května 2018

fáze administrace

počet pracovních dní na fázi administrace

počet pracovních dnů od 

ukončení předešlé fáze 

administrace

počet pracovních 

dnů od ukončení 

příjmu žádostí o 

podporu

ukončení příjmu žádostí o podporu - 0

hodnocení podmínek přijatelnosti a formálních náležitostí 29

29

doplnění žádosti o podporu max. 10 (2 x 5)

informování žadatele o výsledku hodnocení 5

zveřejnění výsledků MS2014+
neprodleně

(totožné i pro přezkum hodnocení)

zveřejnění výsledků web MAS
15

(totožné i pro přezkum hodnocení)

přezkum hodnocení 10/20 39/59*

věcné hodnocení 30

69/89*

informování žadatele o výsledku hodnocení 5

zveřejnění výsledků MS2014+
neprodleně

(totožné i pro přezkum hodnocení)

zveřejnění výsledků web MAS
15

(totožné i pro přezkum hodnocení)

arbitrážní hodnocení během fáze věcného hodnocení

přezkum hodnocení 10/20 79/109*

výběr projektů 5

84/114*
informování žadatele o výsledku hodnocení 5

zveřejnění výsledků MS2014+ neprodleně

zveřejnění výsledků web MAS 15

zrušení seznamu náhradních projektů – informování žadatele

či příjemce
5

závěrečné ověření způsobilosti projektů CRR dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP**

výběr projektů ŘO IROP dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP**

vydání právního aktu dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP**

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



KRITÉRIA

• Slouží pro posouzení žádosti v dané výzvě

• Vždy uvedeny jako příloha konkrétní výzvy

• Dle funkce:
a) Vylučovací – nabývá hodnot splněno/nesplněno a v případě hodnocení 

nesplněno je žádost o podporu vyloučena z dalšího procesu hodnocení

b) Hodnotící – míra naplnění kritéria je hodnocena body, definice dosažení 
bodového hodnocení i konkrétní výše je stanovena u každého kritéria 
zvlášť

• Dle druhu:
a) Napravitelná – v případě nesplnění kritéria je žadatel vyzván k doplnění či k 

úpravě žádosti o podporu tak, aby kritérium naplňoval,

b) Nenapravitelná – v případě nesplnění pouze jediného nenapravitelného 
kritéria je žádost o podporu vyřazena z dalšího procesu hodnocení

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH 
NÁLEŽITOSTÍ A PŘIJATELNOSTI
• Posouzení základních věcných požadavků kladených na projekt v 

příslušné výzvě MAS, hodnotitelnosti žádosti o podporu a naplnění 
nezbytných administrativních požadavků

• Provedeno do 29 pracovních dnů od ukončení příjmu žádostí o 
podporu

• Provádějí 2 hodnotitelé z řad pracovníků Kanceláš MAS Podbrněnsko

• Téměř všechna kritéria FNP jsou napravitelná -> zjištěné nedostatky 
při kontrole:

• Žadatel vyzván k doložení a opravě nedostatků konkrétního kritéria interní depeší v 
systému MS2014+, včetně lhůty pro vypořádání

• Lhůta se stanovuje na 5 pracovních dní od data doručení požadavku (interní depeše) v 
systému MS2014+

• Celkově je možné žadatele vyzvat k doplnění / upřesnění maximálně 2x

• K další fázi hodnocení všech projektů v rámci jedné výzvy je přistoupeno 
až po uplynutí doby pro přezkum, případně po vyřízení všech žádostí o 
přezkum

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



KRITÉRIA FORMÁLNÍCH 
NÁLEŽITOSTÍ
• 1. Forma žádosti:

kritérium hodnotí splnění předepsané formy žádosti o podporu 
a obsahové splnění všech náležitostí v souladu s vyhlášenou 
výzvou MAS Podbrněnsko, spolek

• 2. Podpis žádosti o podporu:

kritérium hodnotí oprávněnost osoby k podpisu konkrétní 
žádosti o podporu v souladu s vyhlášenou výzvou MAS 
Podbrněnsko, spolek

• 3. Povinné přílohy: 

kritérium hodnotí doložení všech požadovaných příloh k 
žádosti o podporu a jejich náležitosti obsahu příloh dle souladu 
s vyhlášenou výzvou MAS Podbrněnsko, spolek

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI
• 1. Soulad s podmínkami výzvy: kritérium hodnotí žádost o podporu a předkládaný projekt, 

zda je v souladu se všemi podmínkami výzvy MAS Podbrněnsko, spolek

• 2. Oprávněný žadatel a příjemce podpory: kritérium hodnotí žadatele a příjemce podpory, 
zda splňuje definici oprávněného žadatele a příjemce pro příslušnou výzvu MAS 
Podbrněnsko, spolek – NENAPRAVITELNÉ KRITÉRIUM!

• 3. Celkové způsobilé výdaje projektu: kritérium hodnotí projekt, zda jeho rozpočet 
reflektuje a splňuje maximální a minimální hranici celkových způsobilých výdajů 
stanovených výzvou MAS Podbrněnsko, spolek

• 4. Soulad projektu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy: kritérium hodnotí žádost o 
podporu a samotný předkládaný projekt, zda je svým zaměřením v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy MAS Podbrněnsko, spolek

• 5. Odůvodněná potřebnost projektu: kritérium hodnotí projekt, zda potřebnost realizace je 
odůvodněná, spolek

• 6. Soulad se Strategií CLLD MAS Podbrněnsko: kritérium hodnotí žádost o podporu a 
samotný předkládaný projekt, zda je v souladu se schválenou Strategií CLLD MAS 
Podbrněnsko, tedy zda podporou projektu budou stanovené cíle strategie rozvoje území 
naplňovány, spolek

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VĚCNÉ HODNOCENÍ
• Cílem je vyhodnotit kvalitu projektů s ohledem k naplňování 

věcných cílů programu a umožnit srovnání projektů podle jejich 
kvality

• Pouze projekty s kladným výsledkem z FNP

• Provedeno do 30 pracovních dnů od ukončení kontroly 
podmínek přijatelnosti a formálních náležitostí

• Provádějí minimálně 2 hodnotitelé z Výběrové komise MAS 
Podbrněnsko (případně externí odborníci)

• V této fázi se žádost nevrací pro doplnění či dopracování!

• Pro splnění věcného hodnocení je nutné získat min. 50 % bodů, 
konkrétně 55 bodů

• K další fázi hodnocení všech projektů v rámci jedné výzvy je 
přistoupeno až po uplynutí doby pro přezkum, případně po 
vyřízení všech žádostí o přezkum

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 
• 1. Velikost obce - projekt je realizován v obci, která dosahuje určité velikosti podle 

počtu obyvatel (v případě realizace projektu na území dvou a více obcí je počet 
obyvatel stanoven jako průměr všech obcí, na nichž je projekt realizován)

• 2. Měrné finanční náklady projektu vzhledem k indikátoru 5 53 01 - kritérium hodnotí 
výši realizačních nákladů bez DPH vzhledem k plnění indikátoru 5 53 01 Počet 
podpořených bytů pro sociální bydlení (bytová jednotka)

• 3. Zeleň v okolí budov a na budovách - kritérium hodnotí, jestli součástí projektu ve 
způsobilých výdajích je zeleň v okolí budov a na budovách (stromy, keře, zelená 
střech, zelená stěna)

• 4. Využití stávajících budov - kritérium hodnotí, zda se projekt řeší adaptaci (využití) 
prostor pro sociální bydlení ze současně nevyužívaných, zchátralých, případně 
nezkoulaudovaných budovy/areálů – projekt musí prokazatelně přispět k obnovení 
využitelnosti za účelem sociálního bydlení.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PŘEZKUM HODNOCENÍ FNP A VH

• Proti každému negativnímu výsledku hodnocení (FNP, VH) je 
možné podat jednou žádost o přezkum 

• Žádost o přezkum: v systému MS2014+ (v případě komplikací 
písemně)

• Lhůta: podat do 15 kalendářních dní ode dne doručení 
oznámení o výsledku

• Žádost vyřizuje Dozorčí rada do 20 PD od doručení žádosti

• Z jednání Dozorčí rady pořizován zápis 

• Výsledek přezkumu: důvodná, částečně důvodná či nedůvodná

• Výsledek oznámen žadateli interní depeší, nahrán do systému 
MS2014+, zveřejněn na webu MAS Podbrněnsko

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



VÝBĚR PROJEKTŮ

• Pouze projekty s kladným hodnocením z VH

• Provádí Výkonná rada MAS Podbrněnsko do 5 PD od ukončení 
fáze Věcného hodnocení

• Projekty seřazeny dle počtu bodů sestupně (v případě shodnosti 
počtu bodů rozhoduje datum a čas podání žádosti o podporu)

• Finanční prostředky přidělovány dle alokace výzvy jednotlivým 
seřazeným projektům 

• Zbylé projekty, které není možné podpořit z důvodu vyčerpání 
alokace, jsou zařazeny do seznamu NÁHRADNÍCH PROJEKTŮ

• Výsledek oznámen žadateli interní depeší, nahrán do systému 
MS2014+, zveřejněn na webu MAS Podbrněnsko

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



NÁHRADNÍ PROJEKTY
• Projekty s kladným výsledkem z FNP a VH, které při výběru 

projektů nebylo možné podpořit (z důvodu nízké alokace)

• Možnost podpory dodatečně z úspor či relokací, a to způsobem:

1. fin. prostředky z úspor či relokací jsou nabídnuty prvnímu náhradnímu 
projektu (informování žadatele int. depeší a emailem)

2. v případě souhlasu žadatel požádá o změnu projektu a bude mu 
vydán právní akt

3. v případě nesouhlasu a zároveň přetrvávajícího zájmu realizovat 
projekt - MAS může hledat další dodatečné úspory či relokace do 
doby:
a. nabízená částka odpovídá částce schváleného projektu

b. žadatel souhlasí s nabízenou cenou

4. v případě nesouhlasu a zároveň nezájmu realizovat projekt jsou volné 
prostředky nabídnuty dalšímu projektu v pořadí

5. dále se pokračuje shodně s postupem pro projekt na první pozici

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



DALŠÍ KONTROLA MIMO MAS

• Závěrečné ověření způsobilosti projektu:
• Provádí CRR po provedení Výběru projektů Výkonnou radou MAS

• Dle kritérií ZoZP zveřejněných na www.dotace.eu

• Výběr projektů ŘO IROP
• Finální výběr projektů na základě informací od CRR

• Vytvořen zápis z jednání se schválenými projekty

• Právní akt
• Vydává ŘO IROP

• Základní právní rámec vymezující práva a povinnosti příjemce dotace a ŘO 
IROP

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko

http://www.dotace.eu/


KOMUNIKACE SE ŽADATELI

• Pracovníci MAS pouze konzultují, nesmějí se podílet na přípravě 
a zpracování dokumentů k projektu

• Konzultace probíhá telefonicky / emailem / schůzka

• Ostatní komunikace probíhá v systému MS2014+ interní depeší

• MAS pořádá 2 druhy školení ke každé výzvě:
• Pro žadatele 

• Pro příjemce

• Na webu MAS budou zveřejňovány nejčastější otázky a odpovědi, 
které nevyplývají z výzvy

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI 
O PODPORU V SYSTÉMU 

MS2014+



SYSTÉM MS2014+

• Slouží pro podání a správu celého projektu a komunikaci s MAS i 
ŘO IROP

• Informování o celém proběhu hodnocení žádosti o podporu

• https://mseu.mssf.cz

• Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+: Příloha č. 1 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce Výzvy č. 62 IROP

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko

https://mseu.mssf.cz/


REGISTRACE

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



REGISTRACE

• Ověření formou SMS (aktivační klíč) a následně emailem (kliknutí 
na odkaz)

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁKLADNÍ PRÁCE

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁKLADNÍ PRÁCE
• Uživatel vyplňuje záložky postupně (!!!) podle navigačního menu v levé 

části obrazovky.

• Používat Internet Explorer!!!

• Jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek, či umožní zaktivnění 
některých neaktivních záložek.

• UKLÁDAT!!!! každou vyplněnou záložku, či delší textové pole před jeho 
opuštěním uložte.

• Pravidlo:

• Žlutě podbarvená pole = povinná

• Šedivě podbarvená pole = volitelná

• Bíle podbarvená pole = vyplňuje systém

• Seznam jednotlivých záložek žádosti

• Pomocí šipek možno seznam 
rozbalovat či zabalovat

• Šedivé záložky nejsou přístupné

• Zpřístupní se podle dat vyplňovaných během žádosti

• Nebo nejsou podle zadaných dat povinná

• Možnosti vyplnění jednotlivých polí na záložkách: text, číslo, datum, výběr s

rozbalovacího seznamu, kalendáře, checkboxy, výběr ze seznamu a

přesunutí a nový záznam

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



NASTAVENÍ NOTIFIKACÍ
• Slouží pro informování o depeších v systému MS2014+ formou SMS či emailem

• Možnost zvolit noční klid

• Zaškrtnout platnost

• ULOŽIT
Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ÚPRAVA A VYPLŇOVÁNÍ ŽÁDOSTI

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ÚPRAVA A VYPLŇOVÁNÍ ŽÁDOSTI

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA IDENTIFIKACE OPERACE

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA VÝBĚR PODVÝZVY

030/06_16_072/CLLD_
15_01_281 3.výzva 
MAS Sociální bydlení-I.

Po navázání žádosti o podporu na konkrétní výzvu MAS tato záložka zmizí.

Informace o tom, na jakou výzvu MAS je Vaše žádost navázána naleznete na záložce Projekt

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA PROJEKT

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA PROJEKT

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA POPIS PROJEKTU

• Vyplňujete (dle Postupů pro podání žádosti):
• Vše týkající se žádosti o podporu

• Anotace se načte ze záložky Projekt

• Pokud nebude dostatečný počet znaků
• Zde popsat v základu/ve zkratce

• Odkázat se na přílohu, kde bude celý/kompletní popis

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA SPECIFICKÉ CÍLE

• Automaticky vyplněno!

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA ETAPY PROJEKTU

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA INDIKÁTORY
Vždy ověřit dle 
výzvy a 
Metodických 
listů (Příloha 
spec. pravidel 
výzvy č. 62 IROP)

Tato výzva 
pouze:

• 5 53 20

• 5 53 10

• 5 53 01

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY

• Projekt nikdy nesmí mít negativní vliv! (ověřováno při ZoZP)

• Pokud zvolíte pozitivní, nutné vyplnit popis a zdůvodnění!

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA UMÍSTĚNÍ

• Místo 
realizace 
OBEC

• Dopad 
projektu 
KRAJ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA CÍLOVÁ SKUPINA

Dle výzvy! – pouze jediná cílová skupina – OSOBY V BYTOVÉ NOUZI

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA SUBJEKTY PROJEKTU
• Všechny 

relevantní 
subjekty 
projektu (např. i 
vybraní 
dodavatelé 
apod.)

• Validace 
subjektu (ROS)

• Pokud není v 
ROS, možné 
zadat heslo

• Nevyplňovat! –
jinak nebude 
možný rozpad 
financí

c

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA ADRESY SUBJEKTY

• Načte se z 
validace

• Když 
neproběhla 
validace, tak 
vyplnit

• Pokud chyby, 
tak vložit 
dokument do 
žádosti s 
upozorněním 
na chybu a 
uvedením 
správné 
adresyc

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA OSOBY SUBJEKTY

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA ÚČET SUBJEKTY

• Účet žadatele musí být veden v českých korunách.

• Žadatel obec musí mít účet vedený u ČNB.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA ÚČETNÍ OBDOBÍ

• Pokud vyberete režim podpory de minimis SOHZ – nutné vyplnit

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA VEŘEJNÁ PODPORA

Pouze Režim podpory, 
ostatní pole se 
nevyplňují.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA ROZPOČET ROČNÍ

• Před tím 
nutné: 
údaje na 
záložce 
Specifický 
cíl, typ 
subjektu 
žadatele, 
validace 
žadatele a 
typ režimu 
financování

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA ROZPOČET ROČNÍ
• Údaje vyplňovat po letech projektu.

• Pole Částka za 1. rok představuje rok, ve kterém započala 
fyzická realizace projektu atd.

• V případě ex-post financování – způsobilé výdaje se uvádí 
do roku, kdy budou v rámci žádosti o platbu proplaceny, 
nikoliv, kdy byly vynaloženy a platí:
• Etapa/projekt skončí do 30. 9. kalendářního roku - údaje budou 

uvedeny v rozpočtu v roce, kdy končí etapa/projekt

• Etapa/projekt skončí po 30. 9. kalendářního roku – údaje budou 
uvedeny v rozpočtu v následujícím roce, kdy končí etapa/projekt

• Př. Etapa končí 30. 7. 2017 -> údaje budou uvedeny pro rok 2017

• Př. Etapa končí 25. 10. 2017 -> údaje budou uvedeny pro rok 2018

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA PŘEHLED ZDROJŮ 
FINANCOVÁNÍ

• Před tím nutné: údaje na záložce Specifický cíl, typ subjektu 
žadatele, validace žadatele a typ režimu financování

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA FINANČNÍ PLÁN

• Dle počtu etap!

• ZoR a ŽoP vždy do 20 PD po ukončení etapy!

• V součtu se musí rovnat Celkovým způsobilým výdajům projektu 
Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA KATEGORIE INTERVENCÍ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko

• Vyplnit dle Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+: 
Příloha č. 1 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce Výzvy 
č. 62 IROP



ZÁLOŽKA KLÍČOVÉ AKTIVITY

• Pouze Sociální bydlení

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

• Vyplňují všichni žadatelé a všechny záložky!

• Vyplnit dle Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+: Příloha 
č. 1 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce Výzvy č. 62 IROP

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



• Všechny povinné 
přílohy žádosti o 
podporu a 
případně další 
přílohy!

ZÁLOŽKA DOKUMENTY

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



ZÁLOŽKA ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ

• Nutné souhlasit, jinak nebude možné podat žádost o podporu.

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



• Nutnost mít v 
PC minimálně 
nainstalované: 
MS Silverlight, 
TescoSW
Elevated Trust 
Tool. 

EL. PODPIS DOKUMENTU

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



• JEDNOTLIVÉ PŘÍLOHY / DOKUMENTY SE 
ELEKTRONICKÝM PODPISEM NEPODEPISUJÍ, 
PODEPISUJE SE CELÁ ŽÁDOST NA ZÁLOŽCE 
PODPIS ŽÁDOSTI!

EL. PODPIS DOKUMENTU

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



MODUL CBA

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



MODUL CBA

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



MODUL CBA

Následně 
přístupná 
přes projekt

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



MODUL CBA

• Postupovat dle přílohy č. 17 Obecných 
pravidel pro žadatele a příjemce IROP a 
Specifických pravidel výzvy č. 62 IROP aktivita 
Sociální bydlení – 3.4.12 Podklady pro 
výpočet ukazatelů CBA!

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Provést kontrolu žádosti

• Poté tlačítko FINALIZACE

• Zpřístupní se Záložka PODPIS ŽÁDOSTI

• Podepsat vygenerovanou žádost totožně jako dokument

• Pokud na záložce Identifikace operace Automatická: žádost podána

• Pokud na záložce Identifikace operace Ruční: stisknout PODAT

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



WEB MAS PODBRNĚNSKO -
PŘIPOMENUTÍ

Výzva č. 3 IROP Podpora terénních, ambulantních, vybraných 
pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením

Výzva č. 3 IROP MAS 
Podbrněnsko



DĚKUJI ZA POZORNOST
Mgr. Jan Oujeský

projektový manažer

+420 720 966 770

oujesky@podbrnensko.cz

www.podbrnensko.cz

mailto:oujesky@podbrnensko.cz
http://www.podbrnensko.cz/

